Администрация городского поселения «Карымское»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«08» июля 2015 года							                     № 236

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «По выдаче градостроительных планов земельных участков, на которые не распространяется действие градостроительных регламентов или для которых не устанавливаются градостроительные регламенты»  на территории городского поселения «Карымское», утверждённый постановлением Администрации городского поселения «Карымское»  от 04.12.2012г. № 321

Во исполнение статьи 5 Федерального закона от 01.12.2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», ст. 15 Федерального закона от 24.11.1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», поручения Президента Российской Федерации от 19.12.2014 года № Пр-2901 по приведению региональных и муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с исчерпывающим перечнем процедур в сфере жилищного строительства, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 года № 403, градостроительным кодексом  РФ ФЗ от 29.12.2004 г № 191- ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса РФ во исполнение «Дорожной карты» внедрения лучших практик Национального рейтинга состояния инвестиционного климата в Забайкальском крае, руководствуясь постановлением администрации городского поселения «Карымское» № 135 от 03.06.2011 г «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг в городском поселении «Карымское»»,   Уставом городского поселения Карымское,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент «По выдаче градостроительных планов земельных участков, на которые не распространяется действие градостроительных регламентов или для которых не устанавливаются градостроительные регламенты» от 04.12.2012 года № 321 (далее – административный регламент), следующие изменения:
1.1. В наименовании административного регламента и по всему тексту административного регламента слова «по выдаче градостроительных планов земельных участков» заменить словами «Предоставление градостроительного плана земельного участка»;
1.2. Пункт 2.13 пункта 2 «стандарт предоставления муниципальной услуги » дополнить абзацами следующего содержания:
«На территории, прилегающей к зданию Администрации городского поселения «Карымское»,  планируется оборудовать одно место предназначеное для парковки специальных транспортных средств лиц с ограниченными возможностями передвижения. Указанные места для парковки специальных транспортных средств лиц с ограниченными возможностями передвижения не должны занимать иные транспортные средства. Инвалиды пользуются местами для парковки специальных автотранспортных средств бесплатно. Доступ заявителей к парковочным местам является бесплатным. (абзац  вступает в силу с 01 января 2016 года).
«Вход в помещения Администрации городского поселения «Карымское» планируется оборудовать пандусом и расширенным проходом, обеспечивающим свободный доступ лиц с ограниченными возможностями передвижения, включая лиц, использующих кресла – коляски. (вступает в силу с 01 января 2016 года)»;
 «-обеспечение беспрепятственного доступа лиц с ограниченными возможностями передвижения к помещению, в котором предоставляется муниципальная услуга, либо, когда это возможно, обеспечение предоставления муниципальной услуги по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме. (вступает в силу с 01 января 2016 года)».
2. Срок предоставления муниципальной услуги по предоставлению градостроительных планов земельных участков изменить с 30 дней до 20 дней.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) на официальном веб-сайте администрации городского поселения «Карымское» : гпкарымское.карымск.забайкальскийкрай. и вступает в силу после дня его опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста по архитектуре и градостроительству администрации городского поселения»Карымское» (С.Н. Барабанова).

И.о. руководителя администрации
городского поселения «Карымское»                                А. А. Пахомов